
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA Nº 163, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE RONDÔNIA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do

MPF, aprovado pela  Portaria PGR n°. 357, de 05 de maio de 2015, e pela  Lei Complementar nº.

75/93, de 20 de maio de 1993, e considerando o Memorando n° 45/2019 (PR-RO00031088/2019),

resolve: 

Art. 1º Dispensar, a partir de 1º de outubro de 2019, o servidor CLEIVERTON DIAS

ARAÚJO, matrícula 29563, Técnica do MPU/Administração, do encargo da Função de Confiança,

FC-3,  de  Chefe  do  Núcleo  de  Gestão  de  Pessoas  da  Procuradoria  da  República  no  Estado de

Rondônia. 

Art. 2º Dispensar, a partir de 1º de outubro de 2019, o servidor ARTHUR CYRINO

OLIVEIRA,  matrícula  28808,  Técnico  do  MPU/Administração,  do  encargo  da  Função  de

Confiança,  FC-2,  de  Chefe  da  Seção  de  Contratações  e  Gestão  Contratual  da  Procuradoria  da

República no Estado de Rondônia. 

Art. 3º Designar, a partir de 1º de outubro de 2019, o servidor ARTHUR CYRINO

OLIVEIRA,  matrícula  28808,  Técnico  do  MPU/Administração,  para  o  encargo  da  Função  de

Confiança,  FC-3,  de Chefe  do Núcleo de Gestão  de  Pessoas  da Procuradoria  da República no

Estado de Rondônia. 

Art. 4º Designar,  a partir  de 1º de outubro de 2019, o servidor EDIVAN ALVES

LIMA, matrícula 21388, Técnico do MPU/Administração, para o encargo da Função de Confiança,

FC-2, de Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual da Procuradoria da República no

Estado de Rondônia.

DANIEL AZEVEDO LÔBO 

Este texto não substitui o publicado no   DOU,   Brasília, DF,   27 set.   201  9  .   Seção 2,   p.   51.  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/09/DO2_2019_09_27_pgrcca.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

